
Nehabilitovaní školitelé doktorandů ETF UK k 31.10. 2023

Podle požadavku Národního akreditačního úřadu, který za standardní považuje 
školitele habilitované, aniž by však úplně vyloučil specialisty, kteří habilitovaní 
nejsou, předkládáme seznam nehabilitovaných školitelů + zdůvodnění jejich vedení 
prací, sestavený na základě doporučení oborových rad, s prosbou o schválení 
vědeckou radou ETF UK.

Lenka Fílová, Pojetí krásy u Pavla Jevdokimova, prezenční od 29.9. 2021
Mgr. Kateřina Kočandrle Bauer, Th.D. (PETTE)
Zdůvodnění: Dr. Kateřina Kočandrle Bauer se dlouhodobě zabývá pravoslavnou 
teologií a spiritualitou. V této oblasti vyučuje i bádá, má publikace ve špičkových 
časopisech a vydavatelstvích, navíc má výborné mezinárodní zkušenosti.

Gilija Žukauskiene, The Transformative Power of Movement: A Conversation 
between Maurice Merleau-Ponty and Marcel Mauss and its Influence on 
Contemporary Theology, kombinované od 1.10. 2018
Mgr. Kateřina Kočandrle Bauer, Th.D. (PETTE)
Zdůvodnění: Dr. Kateřina Kočandrle Bauer se již od svého doktorského studia 
zabývá rovněž přesahem mezi fenomenologií a křesťanskou spiritualitou. V této 
oblasti za sebou má řadu významných publikací.

Andrej Ševčenko, Duchovní péče jako součást programu zacházení ve vězeňství 
a její vliv na možnou reintegraci osob ve VTOS do většinové společnosti, 
kombinovaně od 20.9. 2023
Mgr. Ladislav Beneš, Dr. (PETTE)
Zdůvodnění: Dr. Ladislav Beneš se dlouhodobě zabývá různými formami duchovní 
péče, v této oblasti vyučuje. Navíc má na starosti kurs nemocničních kaplanů. OR 
vděčně využívá jeho odbornost spojenou s praxí.

Shivani Shivani, M.A., A Phenomenological Investigation Concerning the Nature and
State of Religious Experience, prezenční studium od 1.10. 2020
PhDr. Milan Lyčka, Ph.D. (FN)
Zdůvodnění: PhDr. Milan Lyčka, Ph.D. je členem oborové rady filosofie náboženství 
na ETF UK, je to kolega z ÚFaR FF UK, který se zabývá mj. fenomenologií 
náboženství. Pro tuto specializaci na pomezí filosofie a vědy o náboženství nemá 
ETF odborníka.



Lidia Zloh, Aplikácia Jungových archetypov v práci nemocničního kaplana s dětmi 
v nemocničním prostředí, od 1.10. 2023
Mgr. Ondřej Macek, Ph.D. (PETTE)
Zdůvodnění: Dr. Ondřej Macek se věnuje přesahům mezi psychologií a pastorační 
praxí. Má zkušenosti z výuky praktické teologie i z praxe. Proto je vhodným 
odborníkem pro vedení práce.

Michal Balcar, M.A., Střet menších křesťanských církví s komunistickým režimem: 
Adventisté sedmého dne a baptisté v Československu od roku 1948 do roku 1968, 
prezenční studium od 1.10. 2016
Dr. Peter C.A Morée (HST)
Zdůvodnění: Dr. Peter Morée byl vedením projektu pověřen v době, kdy přístup 
fakulty k nasazování nehabilitovaných školitelů dosud byl volnější. V průběhu let se 
však s jeho předmětem důkladně obeznámil a nyní, kdy se práce chýlí ke svému 
dovršení, by oborová rada nepovažovala případnou změnu vedoucího za šťastnou –
tím spíše, že žádného habilitovaného specialistu na dějiny příslušných denominací 
po ruce nemá.

Mgr. Jan Karel Černý, „Vezmi Bibli, holínky a nástroj.“ Práce s evangelickou mládeží 
mezi lety 1945-89, prezenční studium od 1.10. 2023
Dr. Peter C.A Morée (FN)
Zdůvodnění: Dr. P. Morée je vyučující zabývající se dějinami evropského myšlení se 
znalostí reálií evangelické církve u nás, navíc s výhodou odstupu kolegy 
pocházejícího ze zahraničí. 

Alexander Kokobili, Martin Luther King, Jr., on Unalienable Rights, prezenční od 
1.10. 2020, 2022 hodnocen C, studium přerušeno 14.7. 2023
Mgr. Pavel Keřkovský, Dr. (PETTE)
Zdůvodnění: Dr. Pavel Keřkovský se věnuje problematice lidských práv. Se 
studentem dlouhodobě pracoval, proto mu OR umožnila být jeho školitelem.

Vitalii Yakushin, Comparative analysis of nonviolent ethics and just war theory: 
Evaluating Richard Hays ́ and Nigel Biggar ́s perspectives in the context of the 
russian.ukrainian conflict, kombinovaně od 1.10. 2023
Mgr. Jan Zámečník, Ph.D. (PETTE)
Zdůvodnění: Jan Zámečník má odbornost v oblasti křesťanské etice, včetně studia 
pacifism. Kvalita jeho pedagogické i badatelské práce je zárukou úspěšného vedení 
této disertační práce.


